



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายซอยอรุณรักษ์ หมู่ที่ ๑๐ บ้านถ้ำผึ้ง องค์การบริหารส่วนตำบล
กะเปา ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์
ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้า
ตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา
กลางจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายปรารถนา จันทร์พฤกษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

วันที่ 12 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายชอยอรุณรักษ์ ม.10
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา
 รหัสสายทาง สฎ.ถ 36-004 ชื่อสายทาง สายชอยอรุณรักษ์ หมู่ที่ 10
 สถานที่ตั้ง อ.ศรีวิชัย จ. สุราษฎร์ธานี ระยะทางตลอดสายทาง 1.500 กม.
 ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทางลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร
 ชนิดไหล่ทาง - กว้าง 0.000 เมตร
 ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้าง ฯ 145.000 กม. ผิวทางกว้าง 5.00-7.00 เมตร
 ช่วงที่ 1 กม. 0+400 ถึง กม. 0+545

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาก่อสร้าง	240,525.88	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาก่อสร้างประมาณ	240,525.88	- ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
	คิดเป็นราคากลาง (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)	240,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 145.000 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,655.17 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นางสาวชนิดาภา นิลสุศรี)

กรรมการ

(นางสาววรารัตน์ กล่อมจิตร์)

กรรมการ

(นายจักรี ฤทธิมาส)

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง สฎ.ถ 36-004

ชื่อสายทาง

สายซอยอรุณรักษ์ หมู่ที่ 10

สถานที่ตั้ง อ.ศรีวิชัย จ. สุราษฎร์ธานี

ระยะทางดำเนินการ

0.145 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
1.1	งานถางป่าขุดตอ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.2	งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่ลูกรัง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.3	งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ	725	ตร.ม.	-	-	8.68	6,293.00	1.3624	11.82	8,569.50	
1.4	งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.5	งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.6	งานดินถม (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.7	งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.8	งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	539	ลบ.ม.	109.70	44.65	154.35	83,194.65	1.3624	210.28	113,340.92	
1.9	หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.10	หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.11	Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.12	Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.13	ท่อระบายน้ำชั้น 3 มอก. Dia.1.00x1.00 ม.	36	ท่อน	1,883.18	187.76	2,070.94	74,553.84	1.3624	2,821.44	101,571.84	
1.14	กำแพงปากท่อ ขนาด 1-Dia.1.00 ม.	1	จุด	4,600.00	-	4,600.00	4,600.00	1.3624	6,267.04	6,267.04	
1.14	กำแพงปากท่อ ขนาด 2-Dia.1.00 ม.	1	จุด	7,910.00	-	7,910.00	7,910.00	1.3624	10,776.58	10,776.58	
2	งานผิวทาง			-	-						
2.1	Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	รวม Wide
2.2	Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2.3	Asphaltic Concrete										
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5
3	งานผิวไหล่ทาง										
3.1	Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.2	Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	บริเวณท
3.3	Asphaltic Concrete										
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5
-	Asphaltic Concrete (ปูบนTack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5
4	งานตีเส้นจราจร										
4.1	สีเทอร์โมพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	3 เส้นทวิ
4.2	Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4.3	ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						176,551.49			240,525.88	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง สฎ.ถ 36-004

ชื่อสายทาง

สายชอยอรุณรักษ์ หมู่ที่ 10

สถานที่ตั้ง อ.ศรีวิชัย จ. สุราษฎร์ธานี

ระยะทางดำเนินการ

0.145 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						176,551.49			240,525.88	
5	งานจราจรสงเคราะห์										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.5 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 ป้ายกำหนดหน้าหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบ
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบ
	5.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบ
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบ
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบ
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68,ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบ
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบ
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต71	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบ
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต72 - ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบ
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น3 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น3 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น4 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.29 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ต1-ต28,ต31-ต56,ต	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						176,551.49			240,525.88	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง สม.ถ 36-004

ชื่อสายทาง

สายชอยอรุณวัชร หมู่ที่ 10

สถานที่ตั้ง อ.ศรีรัตนคคม จ. สุราษฎร์ธานี

ระยะทางดำเนินการ

0.145 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						176,551.49			240,525.88	
	5.2.31 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต71-ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 หลักเขตทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 หลักนำทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.41 Guard Rail บริเวณทางโค้ง, คอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.42 ติดตั้งรางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.43 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.44 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2.45 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ + บ1	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2.46 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ + ป้าย ต	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.47 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2.48 ป้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	-	-	1.0700	-	-	รูปแบบที่
	รวม						176,551.49			240,525.88	

176,551.49

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวชนิดาภา นิลบุตร)

ประธานกรรมการ

(นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร์)

กรรมการ

(นายจักรี ฤทธิมาส)

กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายซอยอรุณรักษ์ หมู่ที่ ๑๐

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๑๐,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายซอยอรุณรักษ์ หมู่ที่ ๑๐ โดยทำการปรับปรุงซ่อมแซมถนนและยกระดับถนน ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๔๕ เมตร หรือปริมาณงานผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๒๕ ตารางเมตร พร้อมลงวัสดุชั้นพื้นทาง(หินผุหรือลูกรัง)ความหนาโดยเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ปริมาณงานไม่น้อยกว่า ๕๓๙ ลูกบาศก์เมตร (แน่น) ทำการเกรดเกลี่ยปรับแต่งบดอัดเรียบทำการวางท่อหน้าชั้น ๓ มอก.๑๒๘/๒๕๔๙ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ แถวๆละ ๑๒ ท่อน รวมท่อระบายน้ำทั้งหมด ๓๖ ท่อน พร้อมเทคอนกรีตกำแพงปากท่อหน้าและหลัง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนราคาขององค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๒ เดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๔๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวชนิดาภา นิลภูศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๖.๒ นางสาววารภรณ์ กล่อมจิตร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

๖.๓ นายจักรี ฤทธิมาส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง